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Przeciwpożarowe nanorurki

W ostatnich latach syntetyczne polimerowe materiały zawładnęły rynkiem, często zastępując
powszechnie stosowane dawniej, nieorganiczne materiały, takie jak metal czy naturalne materiały
organiczne, np. drewno.

"Sztuczne tworzywa są często łatwopalne. By zwiększyć ich odporność na ogień, wymagane jest
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zastosowanie specjalnych domieszek, które, niestety, nie są obojętne dla środowiska naturalnego,
a część tych substancji ze względu na normy ekologiczne niedopuszczona jest do obrotu" - informują
współpracujący ze sobą naukowcy z National Insitute of Standards and Technology oraz University
of Pennsylvania (USA).

By spełnić normy związane z ochroną środowiska, badacze zastosowali znane od dawna
nanotechnologom substancje, nanorurki węglowe, które dodane do syntetycznego polimeru,
zmieniają jego właściwości fizyczne, zwiększając między innymi odporność polimeru na działanie
wysokiej temperatury.

"Odkryliśmy, że już domieszka 0,5 proc. nanorurek węglowych powoduje zmiany w fizycznej
strukturze łatwopalnych polimerów, zmieniając je w niepalne materiały" - dodaje dr Takashi
Kashiwagi z National Insitute of Standards and Technology.

Naukowcy zaobserwowali, że pod wpływem wysokiej temperatury nanorurki węglowe
reorganizowały się, tworząc odporną na ogień sieć, a cały nanorurkowo-polimerowy kompozyt
wykazywał właściwości zbliżone do żelu.

Warunkiem niezbędnym do powstania nanorurkowej sieci jest dodanie i równomierne
rozprowadzenie w masie polimerowej odpowiedniej ilości nanomateriału.

"Tego typu nanosieci powstają z różnych węglowych materiałów - pojedynczościennych oraz
wielościennych nanorurek, jak również z nanowłókien węglowych" - konkludują badacze.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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